МБОУ Бурмакинская средняя общеобразовательная школа

П Р И К А З

23.09.  2024 года      № 246

«Об организации и проведении школьного этапа

  Всероссийской  олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году»

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения

Российской Федерации от 27.11.2020 № 678 «Об утверждении Порядка

проведения всероссийской олимпиады школьников» и Соглашением о

сотрудничестве в области проведения школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников между департаментом образования Ярославской

области и Образовательным Фондом «Талант и успех» от 18.07.2022

№ 125/СС, приказом Управления образования Некрасовского

муниципального района  29.08.2024 № 90 - 5 «О проведении школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников»

П Р И К А З Ы В А Ю:

          1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников  в

период с 25 сентября 2024 г. по 25 октября 2024г.

3. Назначить следующие сроки проведения школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-11 классов:

Проведение ШЭ ВсОШ   с использованием технологической

платформы "Сириус. Курсы":

 астрономия  (5-11 классы) – 25 сентября 2024 г.

 физика(7-11 классы) – 02 октября 2024 г.

 биология (7-11 классы) – 08 октября 2024 г.

 биология (5-6 классы) – 09 октября 2024 г.

 математика (7-11 классы)– 15 октября 2024 г.

 математика (4-6 классы)– 16 октября 2024 г.

 химия (7-11 классы) – 18 октября 2024 г.

 информатика (5-11 классы) – 23 октября 2024 г.

Для обучающихся 4 класса:

 русский язык 4 класс – 10 октября 2024г.

       Для обучающихся 5-11 классов:

испанский язык 26 сентября 2024 г.

французский язык 27 сентября 2024г.

экология (теоретическая часть) – 01 октября 2024 г.

(защита проектов в любой  другой     день до 25

октября)

география 07 октября 2024 г.

русский язык 10 октября 2024г.

физическая культура 11 октября 2024 г

немецкий язык 12 октября 2024 г.

история 14 октября 2024 г.

труд (технология) (тест, практика) – 17 октября 2024г.

(защита проектов в любой другой     день до 25

октября)

обществознание 21 октября 2024 г.

литература 22 октября 2024 г.

английский язык 24 октября 2024 г.

основы безопасности и

защиты Родины

25 октября 2024 г.

китайский язык 26 октября 2024 г.

искусство (МХК) 28 октября 2024 г.

экономика 29 октября 2024 г.

право 30 октября 2024г.

итальянский язык 31 октября 2024 г.

3.Учителям-предметникам, классным руководителям сдать списки

желающих принять участие в Олимпиаде до 25.09.2023 года (включительно)

заместителю директора по УВР Садковой Т.В.

 4.Утвердить список участников согласно поданной заявке. (Приложение 1)

5.Назначить ответственными за проведение школьного этапа всероссийской

олимпиады школьников:

-Садкову Т.В – заместителя директора по УВР,

 -Павлюченкову В.В.- заместителя директора по ВР,

-Соловьеву Галину Алексеевну.- руководителя УВЦ начальных

классов,

- Гуцеву Людмилу Викторовну – руководителя УВЦ ЕНД,

- Чоп Надежду Евгеньевну – руководителя УВЦ  гуманитарных

дисциплин,

          Мельник- Э.В. – библиотекаря,

           -Кашину Л.Л.-социального педагога.

6. Назначить ответственным за техническое обеспечение проведения

школьного этапа всероссийской олимпиады школьников для обучающихся 4-

11 классов на платформе «Сириус» Павлюченкова А.А.

7. Заместителю директора по УВР – Садковой Т.В. обеспечить свободные

аудитории для проведения олимпиад.

8.Ответственным организаторам ознакомиться со сроками проведения

муниципального этапа всероссийской олимпиады школьников по каждому

общеобразовательному предмету.

9.Начало муниципального этапа олимпиады по каждому предмету  9.00 по

московскому времени.

10. Утвердить Жюри школьного этапа ВсОШ. (приложение1)

10. Членам жюри  произвести проверку работ школьников в течение 2-х дней

с момента проведения олимпиады по соответствующему предмету и сдать

ответственному за проведение олимпиад – зам директора по УВР Садковой

Т.В.

11. Ответственному организатору Садковой Т.В. обеспечить передачу

материалов олимпиады методисту МУ ДО ЦДТ «Созвездие» Комаровой Л.В.

не позднее 2-х рабочих дней с момента проведения олимпиады.

12. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы ____________ И.В. Гавриленко

Приложение 1

Состав жюри школьного этапа

всероссийской олимпиады школьников в МБОУ БСОШ №1 2024-2025 г.

Предмет Состав жюри

История  Садкова Т.В.. - председатель жюри

Павлюченкова В.В. -  член жюри

Киселева К.А. – член жюри

География

Садкова Т.В.. - председатель жюри

Чуличкова О.В. - член жюри

Чеснокова С.Г. -  член жюри

Русский язык

Садкова Т.В... - председатель жюри

Чоп Н.Е.-  член жюри

Авагян А.Ю. – член жюри

Русский язык

(н.ш.)

Садкова Т.В.. - председатель жюри

Соловьева Г.А - член жюри

Ширманова С.И – член жюри

Обществознание

Садкова Т.В... - председатель жюри

Павлюченкова В.В.-  член жюри

Киселева К.А. – член жюри

Английский

язык

Садкова Т.В.- председатель жюри

Семенова Е.С. - член жюри

Чеснов С.Ю. - член жюри

Труд

(технология)

Садкова Т.В... - председатель жюри

Данилов С.М. -  член жюри

Короткова О.М. – член жюри

Четвертакова А.А. – член жюри

Литература

Садкова Т.В. - председатель жюри

Соловьева Г.А – член жюри

Авагян А.Ю. - член жюри

Чоп Н.Е -  член жюри

Физическая

культура

Садкова Т.В... - председатель жюри

Чеснов С.Ю. -  член жюри

Данилов С.М. – член жюри

Экология

Садкова Т.В... - председатель жюри

Гуцева Л.В. -  член жюри

Чеснокова С.Г. – член жюри

Чуличкова О.В. – член жюри

ОБЗР

Садкова Т.В.. - председатель жюри

Данилов С.М.-  член жюри

Четвертакова А.А. – член жюри

Право

Садкова Т.В... - председатель жюри

Павлюченкова В.В. -  член жюри

Киселева К.А. – член жюри Данилов С.м. – член жюри

Экономика

Садкова Т.В... - председатель жюри

Павлюченкова В.В. -  член жюри

Киселева К.А. – член жюри

МХК (мировая

художественная

культура)

Садкова Т.В... - председатель жюри

Достовалова А.Ю. -  член жюри

Достовалов С.Ю.

Русский язык

(н.ш.)

Садкова Т.В.. - председатель жюри

Соловьева Г.А - член жюри

Ширманова С.И – член жюри